
 

 

BIJLAGE 2 Standplaatsvergunning 

Standplaats 2018 

 

 Burgemeester en Wethouders van Kerkrade; 

 

gezien het op dag-maand-jaar ingekomen verzoek van naam, adres, postcode, 

plaats, om vergunning voor het innemen van een standplaats met een verkoopwagen 

voor de verkoop van product op locatie en wel tijdstip gedurende periode; 

  

 gelet op artikel 5.18 van de Algemene plaatselijke verordening Gemeente Kerkrade 

2018, 

 

gelet op de Mandaat- en volmacht regeling gemeente Kerkrade 2013, 

 

mede gelet op de beleidsregels uit de nota Standplaatsenbeleid, Burgemeester en 

Wethouders op (ntb) vastgesteld en gewijzigd bij besluit van (ntb); 

 

 b e s l u i t e n : 

 

 Vergunning te verlenen voor het innemen van een standplaats met een 

verkoopwagen voor de verkoop van product op locatie en wel tijdstip gedurende 

periode. 

 

 

 

A - De vergunning wordt verleend onder de navolgende voorwaarden: 

 

A1 De vergunning is uitsluitend geldig op (dag/dagdeel) van (…) uur tot (…) uur 

gedurende de periode van (datum) tot (einddatum). 

 

A2 De standplaats wordt uitsluitend gebruikt voor het plaatsen van de in de aanvraag 

vermelde verkoopwagen/-kraam (lengte …. Meter, breedte …. Meter en hoogte … 

meter) voor de verkoop van (producten). 

 

A3 De afstand tussen de gevel en de standplaats bedraagt minimaal 5.00 meter. 

 

A4 De vergunning is niet geldig tijdens braderieën en straatmarkten en andere 

evenementen indien en voor zover deze activiteiten zich daartegen verzetten. In 

voorkomende gevallen zal zulks aan vergunninghouder kenbaar worden gemaakt. 

 

A5 De vergunning is niet geldig indien de desbetreffende locatie niet beschikbaar is in 

verband met bijzondere, onvoorziene omstandigheden, zulks op aanzegging van het 

gemeentebestuur, gedacht wordt hierbij onder meer aan: 

- de uitvoering van werkzaamheden aan of bij de openbare weg; 

- het plaats hebben van bijzondere gebeurtenissen. 

In voorkomende gevallen zal zulks aan vergunninghouder kenbaar worden gemaakt. 



 

 

 

A6 De vergunning is niet geldig indien zulks naar het oordeel van het gemeentebestuur 

niet verantwoord is in het kader van de openbare orde, dan wel niet verenigbaar is 

met het treffen van maatregelen ter voorkoming van wanordelijkheden. In 

voorkomende gevallen zal zulks aan vergunninghouder kenbaar worden gemaakt. 

 

A7 De vergunning is niet langer geldig indien de standplaats niet langer beschikbaar is in 

verband met een planologische herbestemming, en wel zodra met de realisatie 

daarvan een aanvang wordt gemaakt. In voorkomende gevallen zal zulks aan 

vergunninghouder kenbaar worden gemaakt. 

 

A8 De vergunning kan worden ingetrokken indien en voor zover door de 

vergunninghouder niet wordt voldaan aan hetgeen hij aan de gemeente voor het 

innemen van de standplaats is verschuldigd op grond van de precarioverordening.  

 

A9 De vergunninghouder blijft volledig civielrechtelijk aansprakelijk voor alle schade 

ontstaan aan gemeente-eigendom in verband met het innemen van de standplaats, 

waaronder mede wordt verstaan het gebruik en het ontruimen daarvan; 

 

 

 

B- Aan het gebruik van de vergunning worden de volgende algemene 

voorschriften verbonden: 

 

B1 De onder A2 omschreven verkoopgelegenheid wordt uitsluitend geplaatst op de wijze 

zoals aangeven op de bijlage 1 bijgevoegde gewaarmerkte situatietekening. In 

gebruik mag worden genomen maximaal (…) m2 met inbegrip van de ruimte die 

beschikbaar dient te zijn voor het kopend publiek. Specifieke aanwijzingen omtrent 

het innemen van de standplaats, gegeven door ambtenaren van afdeling Openbare 

Orde en Veiligheid van de gemeente, brandweer dan wel politie, dienen stipt te 

worden opgevolgd. 

 

B2 De plaatsing van de onder A2 omschreven verkoopgelegenheid en de ontplooiing 

van de in de vergunning toegestane activiteit mag de noodzakelijk geachte 

bereikbaarheid van percelen en de passage door hulpdiensten niet belemmeren. 

Aanwijzingen van afdeling Openbare Orde en Veiligheid van de gemeente, 

brandweer dan wel politie, dienen stipt te worden opgevolgd. De voorwaarden zoals 

aangegeven op bijgevoegde bijlage 3 “voorwaarden kookdoeleinden en verwarming” 

dienen stipt te worden nageleefd. 

 

B3 Aanwijzingen in het kader van de handhaving van de openbare orde die gegeven 

worden door daartoe bevoegde ambtenaren van de gemeente of de politie, dienen 

terstond te worden opgevolgd. 

 

B4 De vergunning dient op eerste aanvraag onmiddellijk aan een daartoe bevoegde 

controlerende ambtenaar te worden getoond. 

 

B5 De vergunninghouder is verplicht alle maatregelen te nemen die redelijkerwijs van 



 

 

hem kunnen worden verlangd, ten einde hinder of overlast te voorkomen dan wel 

deze te beperken, alsmede te voorkomen dat de gemeente en/of derden, ten gevolge 

van het gebruik van de vergunning schade lijden. 

 

B6 Het is uitsluitend aan de vergunninghouder toegestaan met de onder A2 omschreven 

verkoopgelegenheid standplaats in te nemen, en wel persoonlijk; de 

vergunninghouder is het zonder een specifieke, schriftelijke toestemming van 

gemeentewege, niet toegestaan zich door derden te laten vervangen.  

 

B7 Zodra de standplaats is ingenomen wordt de onder A2 omschreven 

verkoopgelegenheid niet onbeheerd achtergelaten. 

 

B8 Nabij de onder A2 omschreven verkoopgelegenheid dienen deugdelijke bakken of 

manden te worden geplaatst, waarin afval kan worden gedeponeerd, afkomstig van 

producten welke verkocht worden vanaf de standplaats. Aan of bij de bakken/manden 

dient ten behoeve van het publiek te worden aangegeven, dat deze bestemd zijn voor 

het daarin deponeren van het hier bedoelde afval. 

 

B9 Afval, afkomstig van de verkochte waren welke zich bevindt op de openbare weg en 

in de directe nabijheid van de standplaats (d.w.z binnen een straal van 30 meter), 

dient door de vergunninghouder onverwijld te worden verwijderd. 

 

B10 De verkoopgelegenheid als onder A2 omschreven dient na afloop van de 

verkoopactiviteiten te worden verwijderd. 

 

B11 Vergunninghouder dient na afloop van de verkoopactiviteiten de standplaats en 

onmiddellijke omgeving (binnen een straal van 30 meter) schoon op te leveren en zelf 

voor de afvoer van het afval te zorgen. 

 

B12 De vergunninghouder die handel drijft in producten en/of artikelen waaruit zou 

kunnen voortvloeien dat de ondergrond en omgeving van zijn standplaats vervuild 

raakt, dient hiervoor maatregelen te treffen om dit te voorkomen. 

 

 

 

C -  Aan het gebruik van de vergunning worden de volgende bijzondere 

voorschriften verbonden: 

 

C1 Indien gebruik wordt gemaakt van een aggregaat voor het opwekken van elektriciteit, 

dan is het geluid hiervan slechts toegestaan voor zover daarbij een geluidsgrens van 

50 dB(A) niet wordt overschreden. 

 

C2 Het van brandstof voorzien van het aggregaat mag enkel geschieden zodra het 

aggregaat buiten bedrijf en de onder A2 omschreven verkoopgelegenheid voor 

publiek gesloten is. 

 

C3 Indien gebruik wordt gemaakt van elektriciteit afkomstig van een aansluitpunt op het 

openbaar net van Essent dan dient voor de aansluiting een daarvoor geschikte, 



 

 

goedgekeurde buitenkabel te worden gebruikt, die voldoende geïsoleerd is en 

bestand is tegen overrijden van motorvoertuigen; 

 

C4 Indien in de onder A2 omschreven verkoopgelegenheid wordt gebakken, gekookt of 

gebraden dient de installatie te voldoen aan de norm NPR 2577 (installaties mobiele 

werktuigen). Een keringsrapport dient in de onder A2 omschreven 

verkoopgelegenheid aanwezig te zijn. 

 

C5 Indien in de onder A2 omschreven verkoopgelegenheid wordt gebakken, gekookt of 

gebraden moet een goedgekeurd blustoestel met een inhoud van ten minste 8 kg. 

Poeder of 5 kg. Koolzuursneeuw of gelijkwaardige vulling aanwezig zijn. 

 

C6 Indien sprake is van het gebruik van gas mogen niet meer losse gastanks en/of 

gasflessen aanwezig zijn dan de benodigde werkvoorraad per dag. Een losse 

gasfles/-tank mag een waterinhoud hebben van maximaal 115 liter. De gasflessen 

moeten buiten bereik van onbevoegden en veilig staan opgesteld. 

 

C7 Een gasinstallatie moet blijvend voldoen aan het bepaalde in de norm NPR 2577 

(mobiele verwarmingssystemen). 

 

C8 Een verbindingsslang tussen drukhouder en verbruikstoestel dient voorzien te zijn 

van het GASTEC-keurmerk en door middel van deugdelijke rvs-slangklemmen te zijn 

bevestigd. Het gebruik van gasslangen ouder dan 2 jaar en een reduceerventiel 

(drukregelaar) ouder dan 5 jaar is verboden. 

 

Kerkrade, datum 

Namens het college  

Het hoofd van de afdeling 

Openbare Orde en Veiligheid 

 

M. Andriolo 

 

Rechtsmiddelen.  

Ten aanzien van dit besluit wijs ik u er op dat u tegen dit besluit, overeenkomstig het 

bepaalde in artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen 6 weken na 

bekendmaking hiervan bij ons een bezwaarschrift kunt indienen. Dit bezwaarschrift dient u te 

ondertekenen en het dient verder te bevatten uw naam en adres, de dagtekening, een 

omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar zich richt en de gronden van uw 

bezwaar.  

 

Voor zover nodig wijs ik u nog op het bepaalde in artikel 8:81 van de Algemene wet 

Bestuursrecht inzake het vragen van een voorlopige voorziening aan de President van de 

Arrondissementsrechtbank Limburg, sector Bestuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roermond.  

 

U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank 

via  

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een 

elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de exacte voorwaarden. 


